Администрация муниципального образования-
Ибердусское сельское поселение

            Касимовского муниципального района Рязанской области
Постановление
19 февраля 2020 года                                                                                          № 9

село Ибердус
Об утверждении Плана мероприятий по увеличению доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга бюджета Ибердусского сельского поселения

В целях социально – экономического развития и оздоровления муниципальных финансов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Рязанской области от 18.02.2020 г № 22 «Об утверждении Порядка заключения соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений (внутригородских районов) Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга бюджета Ибердусского сельского поселения  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Ибердусское сельское поселение
Касимовского района

Рязанской области                                                                             Т.Н.Штукина

Приложение 1
к постановлению администрации

 Ибердусского сельского поселения

от 19.02.2020 г. № 9
План мероприятий

по увеличению доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга бюджета Ибердусского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение роста доходов бюджета Ибердусского сельского поселения

	1.1
	Обеспечивать рост налоговых и неналоговых доходов в размере не ниже запланированного
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	1.2
	Проводить мероприятия по обеспечению полноты формирования перечня объектов недвижимости, определяемого в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	2
	Меры по оптимизации расходов

	2.1
	Не допускать увеличения численности муниципальных служащих  при условии сохранения установленных объемов полномочий и утвержденного функционала
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	2.2
	Инвентаризация муниципальных контрактов и договоров на соответствие утвержденным лимитам бюджетных обязательств
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	2.3
	Обеспечить соблюдение  нормативов формирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	2.4
	Отсутствие на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательтвам, исполняемым за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	3
	Проведение работы по совершенствованию муниципальных НПА, регулирующих местные налоги

	3.1
	Разрабатывать нормативные правовые акты, регулирующие налогообложение в Ибердусском сельском поселении, в части уточнения (отмены) налоговых расходов (льгот)
	Администрация

поселения
	Ежегодно, в течении года

	3.3
	Направлять в ФКУ администрации Касимовского района  результаты оценки налоговых расходов муниципального образования, проведенной в порядке, утвержденным нормативным правовым актом муниципального образования, принятыми в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 796
	Администрация

поселения
	Ежегодно, до 10 августа

	4
	Мероприятия, направленные на сокращение муниципального долга

	4.1
	Осуществлять мониторинг соответствия параметров муниципального долга Ибердусского сельского поселения ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация

поселения
	На постоянной основе